

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

22 февраля 2019 г. № 15-4

**Об изменении решения Осиповичского районного
Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 14-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 14-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «73 278 134,00» заменить цифрами «73 932 084,94», цифры «70 112 594,00» заменить цифрами «70 262 594,00»;

в части второй цифры «3 165 540,00» заменить цифрами «3 669 490,94»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «70 112 594,00» заменить цифрами «70 262 594,00»;

в абзаце третьем цифры «73 278 134,00» заменить цифрами «73 932 084,94»;

1.3. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	3 165 540,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	3 165 540,00»

заменить позициями:

«ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	3 669 490,94
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	3 669 490,94»;

позицию

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	0,00»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------

заменить позицией

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	503 950,94»;
-------------------------------------	---	----	----	----	--------------

после позиции

«Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	503 950,94»
-------------------------------------	---	----	----	----	-------------

дополнить приложение позициями:

«Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	1 054 339,88
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	550 388,94»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	38 736 014,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	19 667 786,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	17 794 452,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	17 794 452,00»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	38 886 014,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	19 817 786,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	17 944 452,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	17 944 452,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	70 112 594,00»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	70 262 594,00»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 412 005,00»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	4 915 955,94»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	831 469,00
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	831 469,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	1 335 419,94
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	1 335 419,94»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 082 293,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	451 670,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 232 293,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	601 670,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	14 153,00»
--	----	----	----	------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	164 153,00»;
--	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	73 278 134,00»;
-----------------	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	73 932 084,94»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	649 152,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	799 152,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	451 670,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	451 670,00»;

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	601 670,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	601 670,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	14 153,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	164 153,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома	335	00	00	00	546 309,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	335	01	00	00	546 309,00»;

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома	335	00	00	00	1 050 259,94
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	335	01	00	00	1 050 259,94»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты	335	01	11	00	528 777,00
Трансферты бюджетам других уровней	335	01	11	01	528 777,00»;

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	335	01	11	00	1 032 727,94
Трансферты бюджетам других уровней	335	01	11	01	1 032 727,94»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	73 278 134,00»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	73 932 084,94»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 7 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:			
подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	601 670,00
Итого по программе			601 670,00»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:			
3.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	98 586,00
3.2. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Осиповичская центральная районная больница»	8 805,00
3.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Осиповичская центральная районная больница»	1 810,00
3.4. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Осиповичская центральная районная больница»	13 938 098,00
Итого по программе			14 047 299,00»;

позицию

«ИТОГО			59 074 375,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			59 224 375,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

С.П.Сувеев